<sup>3</sup> Mt. 25, 34.

<sup>4</sup> Ps. 33, 2.

<sup>5</sup> Rom. 7, 23.

<sup>6</sup> Mt. 5, 3-9.

<sup>7</sup> Rom. 8, 15; Gal. 4, 6.

*mus. In qua pactione si mentimur, totius orationis nullus est fructus. Sic enim dicit: Si enim dimiseritis hominibus delicta eorum, dimittet et vobis Pater vester qui in caelis est. Si autem non dimiseritis hominibus: neque Pater vester dimittet vobis peccata vestra*<sup>8</sup>.

## CAPUT XII

40. Sequitur de ieiunio praeceptum, pertinens ad eandem cordis mundationem, de qua nunc agitur. Nam et in hoc opere cavendum est, ne subrepat aliqua ostentatio et appetitus laudis humanae, qui duplicet cor, et non sinat mundum et simplex esse ad intelligendum Deum. *Cum autem ieiunatis, inquit, nolite fieri sicut hypocritae tristes: exterminant enim vultum suum, ut videantur hominibus ieiunantes. Amen dico vobis, perceperunt mercedam suam. Vos autem ieiunantes, unгите capita vestra, et facies vestras lavate, ne videamini hominibus ieiunantes, sed Patri vestro qui est in abscondito: et Pater vester qui videt in abscondito, reddet vobis*<sup>1</sup>. Manifestum est his praeceptis omnem nostram intentionem in interiora gaudia dirigi, ne foris quaerentes mercedem huius saeculo conformemur, et amittamus promissionem tanto solidioris atque firmitioris, quanto interioris beatitudinis, qua nos elegit Deus conformes fieri imaginis Filii eius.

41. In hoc autem capitulo maxime animadvertendum est, non in solo rerum corporearum nitore atque pompa, sed etiam in ipsis sordibus luctuosus esse posse iactantiam; et eo periculosiorem, quo sub nomine servitutis Dei decipit. Qui ergo immoderato cultu corporis atque vestitus vel caeterarum rerum nitore praeferat, facile convincitur rebus ipsis, pompae saeculi esse sectator, nec quemquam fallit dolosa imagine sanctitatis: qui autem in professione christianitatis inusitato squalore ac sordibus intentos in se oculos hominum facit, cum id voluntate facit, non necessitate patitur, caeteris eius operibus potest coniici, utrum hoc contemptu superflui cultus, an ambitione aliqua faciat; quia et sub ovina pelle cavendos lupos Dominus praecipit: *Sed ex fructibus, inquit, eorum cognoscetis eos*<sup>2</sup>. Cum enim coeperint aliquibus tentationibus ea

<sup>8</sup> Mt. 6, 14, 15.

<sup>1</sup> Mt. 6, 16-18.

<sup>2</sup> Mt. 6, 16.

*nosotros perdonamos. En la cual petición, si mentimos, ningún fruto sacamos de la oración, pues añadió el Señor: Porque, si perdonareis a los hombres las ofensas que cometen contra vosotros, también vuestro Padre celestial os perdonará vuestros pecados.*